



MINISTER  
SPRAWIEDLIWOŚCI

DB-III.311.101.2019

Warszawa, 21 maja 2019 r.

**Pan Grzegorz Kozera**  
**Przewodniczący**  
**Krajowej Rady Kuratorów**  
*krajowarada.kuratorow@o2.pl*

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

W nawiązaniu do pism nr KRK 23/V/2019 i KRK 24/V/2019, przekazanych drogą elektroniczną w dniu 7 maja br. wraz z uchwałami Krajowej Rady Kuratorów z dnia 12 kwietnia 2019 r. nr 3 /IV/V/2019 i 4/IV/V/2019, w których przedstawiona została informacja o negatywnej ocenie Krajowej Rady Kuratorów dotyczącej sposobu rozdysponowania środków przeznaczonych na podwyższenie o 5% wynagrodzeń w grupie kuratorów zawodowych w roku 2019, postulat zabezpieczenia w projekcie budżetu na rok 2020 środków umożliwiających realny wzrost wynagrodzeń w grupie kuratorów sądowych o 1 000 zł brutto (przy uwzględnieniu tegorocznego wzrostu wynagrodzeń tej grupy zawodowej) oraz prośba o włączenie przedstawicieli Krajowej Rady Kuratorów do prac nad projektem budżetu na rok 2020, uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Odnosząc się do oceny Krajowej Rady Kuratorów dotyczącej sposobu rozdysponowania środków przeznaczonych na podwyższenie o 5% wynagrodzeń w grupie kuratorów zawodowych w roku 2019 chcę przede wszystkim podkreślić, że ustawa budżetowa na rok 2019 przewidywała wzrost wynagrodzeń w całej państwowej sferze budżetowej na poziomie 2,3 %. Takie zwiększenie znalazło odzwierciedlenie w zwiększonej kwocie bazowej stanowiącej podstawę ustalania wynagrodzeń kuratorów, określonej w obowiązującej ustawie budżetowej. Zwiększenie środków na wzrost wynagrodzeń w sądownictwie powszechnym na poziomie odpowiadającym wielkości 5 %, było możliwe dzięki dodatkowym działaniom w tym kierunku podjętym przez Ministra Sprawiedliwości.

Wskazując na powyższe informuję, że w ramach zaplanowanych w budżecie na rok 2019 środków, podjąłem decyzję o dokonaniu, z uwzględnieniem postanowień porozumienia z dnia 18 grudnia 2018 r., podwyższenia wynagrodzeń kuratorów zawodowych o 200 zł

brutto, analogicznie jak we wszystkich innych grupach zawodowych sądownictwa i prokuratury, objętych porozumieniem. W przypadku grupy kuratorów zawodowych realizacja decyzji następuje poprzez wzrost kwoty bazowej o 2,3% oraz dodatkowo przez podwyższenie wysokości mnożników kwoty bazowej określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie wynagrodzeń kuratorów zawodowych i aplikantów kuratorskich.

Po dokonaniu ww. podwyżek i po uzyskaniu stanowiska komórki organizacyjnej Ministerstwa Sprawiedliwości właściwej w sprawach dotyczących funkcjonowania kurateli sądowej podjąłem decyzję o przeznaczaniu w całości pozostających do rozdysponowania w budżecie środków na dodatkowy wzrost wynagrodzeń kuratorów z tytułu awansu zawodowego.

Powyższe działania miały na celu rozwiązanie narastającego od lat problemu braku przyznawania kuratorom kolejnych stopni awansu zawodowego, stanowiąc jednocześnie odpowiedź na zgłaszane wielokrotnie przez Krajową Radę Kuratorów postulaty w tym zakresie.

Podkreślam przy tym, że bez dodatkowych działań podjętych przez Ministra Sprawiedliwości wzrost wynagrodzeń kuratorów w 2019 roku wynosiłby jedynie 2,3 %, a dodatkowo nierozwiązana w żadnym stopniu pozostawałaby kwestia braku możliwości przyznawania awansów zawodowych, co należy uznać za sytuację niepożądaną i skrajnie niekorzystną dla Państwa grupy zawodowej i perspektyw funkcjonowania kurateli sądowej.

W kwestii zabezpieczenia w projekcie budżetu na rok 2020 środków umożliwiających realny wzrost wynagrodzeń w grupie kuratorów sądowych o 1 000 zł brutto (przy uwzględnieniu tegorocznego wzrostu wynagrodzeń tej grupy zawodowej) chcę zapewnić Pana Przewodniczącego, że – wzorem lat ubiegłych – kierownictwo resortu będzie czynić dalsze, intensywne, starania ukierunkowane na wzrost wynagrodzeń pracowników resortu sprawiedliwości, w tym również kuratorów sądowych.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że stanowisko Krajowej Rady Kuratorów dotyczące podwyższenia wysokości wydatków na wynagrodzenia kuratorów zostanie, w miarę możliwości, wzięte pod uwagę podczas prac nad projektem budżetu na rok 2020, przy czym będzie to uzależnione m.in. od założeń dotyczących wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na 2020 rok, które dotychczas nie zostały jeszcze przekazane dysponentom.

2 LUBAZAAMI SIACUNKU

z upoważnienia  
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Michał Wójcik  
Sekretarz Stanu